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5 § Varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma 
 
En hyväksy lautakunnan päätösesitystä hyväksyä tasa-arvo ja yhdenvertaisuussunnnitelma. 
 
Asiakirjassa määritellään sukupuoli-identiteetti (sivu 8): ”Sukupuoli-identiteetillä tarkoitetaan 
ihmisen omaa kokemusta sukupuoli-identiteetistään”. Sukupuoli-identiteetin kohdalla tulisi todeta 
näkemykseni mukaan: ”Pienet lapset ovat lähtökohtaisesti tyttöjä tai poikia biologisen kehonsa 
mukaisesti”. Tämä on nk. perinteinen näkemys. Lautakunnan päätöksessä, ei toteudu peririnteisesti 
ajattelevien vanhempien ja lasten kohdalla asiakirjan tavoite tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta. 
Asiakirja ei mahdollista heille ympäristöä, jossa he voisivat turvallisesti ”tutkia ja ilmaista itseään”, 
minkä ko. asiakirja asettaa tavoitteekseen otsikon Sukupuoli alla. Asiakirja hämmentää perinteisesti 
ajattelevia vanhempia ja lapsia. Lapset joutuvat sisäisiin ristiriitoihin asiakirjan toimintaperiaatteita 
noudatettaessa. 
 
Perustelut: 
Lasten ja nuorten seksuaalikehityksen tukeminen ja suojeleminen on määritelty YKn lapsen 
oikeuksia koskevassa yleissopimuksessa seuraavasti: Lapsi tarvitsee erityistä suojelua ja 
huolenpitoa ruumiillisen ja henkisen kypsymättömyytensä vuoksi. Lasten ja nuorten oikeuksiin 
kuuluu aikuisten kasvattajien toteuttama seksuuaalikasvatus lasten ja nuorten lähtökohdista käsin 
kunnioittaen heidän yksilöllistä kehitystasoaan. 
 
Aikuinen kasvattaja ei saa määritellä lapsen seksuaalista suuntautuneisuutta tai sukupuolta hänen 
biologisensa kehonsa vastaisesti kehityksen ollessa vielä kesken. Tieteellisesti on todennettu, että 
noin 87% lapsista, jotka ovat ilmaisseet voimakkaasti olevansa toista sukupuolta, on puberteetin 
läpi käytyään identifioitunut biologisen kehonsa mukaiseen sukupuoleen. Huomionarvoista on se, 
että vielä nuoruusiässäkin kehitykseen kuuluvat erilaiset identiteettikokeilut ja identiteetin vaihtelut. 
 
Aikuisen kasvattajan täytyy huomioida, että lapset ja nuoret ovat kehittyviä yksilöitä. Lapsen 
oikeuksiin kuuluu, että seksuaalikasvatuksessa kunnioitetaan heidän kehitystasoaan. Alle 
kouluikäisten lasten kohdalla kasvatuksen painopiste on heidän tunnetaidoissaan ja 
kehotietoisuutensa kehittymisen tukemisessa. Lasten suojeleminen on myös sitä, ettei heiltä vaadita 
kehitystasoonsa nähden liian vaativia päätöksiä. 
 
Tärkeää on, että kodin sisäiset ja ulkopuoliset kasvattajat eivät ole ristiriidassa keskenään. 
Ristiriitatilanteissa vanhemilla ja huoltajilla on ensisijainen päätösvalta lapsen ja nuoren 
seksuaalikasvatuksessa. 
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